
 

Cra 9 Bis No. 62.43 PBX - (571) 347 2311 - F. (571) 347 2311 ext. 131 Bogotá D.C., Colombia 
juridico@konradlorenz.edu.co -  www.konradlorenz.edu.co 

RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 19 

(noviembre 4 de 2020) 

 

 

Por la cual se designa a la representante de los estudiantes ante el Consejo Superior de la Fundación 

Universitaria Konrad Lorenz. 
 

La Rectora de la Fundación Universitaria Konrad Lorenz, en uso de sus facultades legales y estatutarias y 

 

CONSIDERANDO 

 

 

Que el artículo 121 del Reglamento Académico de Pregrado indica como requisitos para ser elegido 

representante de los estudiantes ante el Consejo Superior los siguientes: 

 

1. Ser estudiante regular de la Institución. 

2. Haber cursado y aprobado en la Institución por lo menos seis semestres. 

3. Haber obtenido Mención de Honor durante los tres (3) últimos períodos académicos. 

4. No haber tenido sanciones disciplinarias, durante su permanencia en la Institución. 

 

Que la única estudiante elegida como Gestora, que cuenta con los requisitos exigidos y la disposición para 

representar a los estudiantes ante el Consejo Superior, es la estudiante del programa de Mercadeo NEYLA 

TATIANA MARIN RODRÍGUEZ. 

 

 

Por lo anteriormente expuesto, 

 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO. - Designar a la estudiante NEYLA TATIANA MARIN RODRÍGUEZ, con 

Código 715172028, como representante de los estudiantes ante el Consejo Superior de la Fundación 

Universitaria Konrad Lorenz, por un período de seis meses. 

 

 

Dado en Bogotá D.C., a los 4 días del mes de noviembre de 2020. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

                                         
LINA URIBE CORREA          ANDRÉS RAMÍREZ BUENO  

Rectora             Secretario 

 

mailto:juridico@konradlorenz.edu.co%20-
about:blank

